1

報道関係者各位

広島県では、多様な主体とともに「おいしい！広島プロジェクト」を推進し、広島の多彩な食資産

を磨き、その魅力を発信しています。この「おいしい！広島プロジェクト」の一環として、卓越した

技能者表彰（厚生労働大臣表彰「現代の名工」）を受賞した勇崎元浩氏と川村満 氏による１日限り
ゆうざきもとひろ かわむらみつる

の特別コースの食事会、「現代の名工・至福の午餐会」を開催します（主催：料理人コンクール実行

委員会）。

現代の名工による、県産食材を存分に活かした料理と県産の日本酒やワイン等とのペアリングを行

い、広島の食の魅力を発信していきますので、取材にお越し頂きますようお願い申し上げます。

＜内容＞

【日　時】　令和７年９月 21日（日）　12：00～14：30

【場　所】　ル・トリスケル（広島市中区幟町 5-17 第３沖川ビル）

【料　理】　勇崎氏、川村氏考案のコース料理

　　　　　　　主なメニュー（予定）

　　　　　　　・アミューズ：比婆牛ダブルコンソメ　零余子と里芋

　　　　　　　・八寸

　　　　　　　・前菜：フォアグラベニエ 2025

　　　　　　　・メイン：虎魚松前蒸し、比婆牛

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　など

【参加者】　10名

　　　　　・「おいしい！広島×JAL「現代の名工・至福の午餐会」を当てよう!!キャンペーン

県外在住の当選者３組（６名）

・料理専門誌

　　　　　　　　専門料理　編集長　淀野浩一氏
よ ど のこういち

料理王国　事業開発室兼 WEB事業部　近藤大修氏
こんどうだいすけ

　　　　　　・インフルエンサー等

　　　　　　　　中村孝則氏〈コラムニスト・「世界のベストレストラン50」日本評議委員長〉
なかむらたかのり

　　　　　　　　マッキー牧元〈㈱味の手帖　取締役編集顧問・食ジャーナリスト〉
まきもと

【料理アシスト】ひろしま料理人コンクール成績優秀者等

資料提供
令和７年９月 19 日
課 名：観光課
担 当 者：平野
内 線：2420
直通電話：082-513-3444

「現代の名工・至福の午餐会」の開催について

日時：令和７年 ９ 月21日（日）　12：00～14：30

場所：ル・トリスケル（広島市中区幟町5-17 第３沖川ビル）

至福の午餐会（イメージ）

2

＜料理人＞

勇崎　元浩　氏
ゆうざき もとひろ

1998 年に渡欧し、スイスのルツェルン、ルガノ、フランスのパリ

のレストランにて修業。2000 年に広島市内に「ル・トリスケル」を

オープン。2023 年５月 G７広島サミット総理夫人主催夕食会を担当。

2023 年１月フランスの食文化の普及に功績があった人に贈られる

勲章、フランス共和国農事功労章シュヴァリエを受章。2023 年 11

月 厚生労働省 卓越した技能者「現代の名工」を受賞。

　川村　満　氏
かわむら みつる

1963 年広島県生まれ。「庭園と料亭　半べえ」にて修業。その

後、「すっぽん・活魚料理　横綱」料理長、「懐石くずし　メインプ

ラス」料理長、「三輪櫻山荘」総料理長などを歴任し、現在、「庭園

と料亭 半べえ」総料理長。広島県日本調理技能士会会長、広島調

理士紹介所広島樋口社会長代行を務める。2024 年 11 月 厚生労働

省 卓越した技能者「現代の名工」を受賞。

※お二人とも長年にわたり、ひろしま料理人コンクールの審査員を務め若手料理人の育成に貢献し

ていただいております。

〈取材・撮影について〉

・取材は冒頭（アミューズの部分まで）と午餐会終了後のみとさせていただきますので、ご了承くだ

さい。

・全参加者が退席された後、コース料理の一部を再現いたします。料理の写真等は、その際に撮影

できます。（15:30 頃～）

なお、翌日には主催者側で撮影した写真の提供も可能です。

【ひろしま料理人コンクールについて】

平成 26 年から西洋料理、翌年から和食の料理人コンクールを開始し、これまでのコンクールに

おける成績優秀者の中には、海外での研修を終えて広島県内で開業したり、県内ホテルの料理長に

就任する等、活躍の場を広げている。

（ホームページ）https://hiroshima-shokudo.com/article/article-1586/

おいしい！広島プロジェクトは、「広島が美味しさの宝庫である」というブラン

ドイメージの向上を目指し、広島ならではの多彩な食の魅力を磨き発信していく

ことで、広島の食文化の発展的継承につなげていく取組です。

本プロジェクトの一環として、令和７年６月１７日より、首都圏等の県外

顧客にひろしまの食資産・食体験の認知を広げ、広島県内の盛り上がりを

“更に”高めることを目指し、「OK!!広島プロジェクト」を展開しています。

3

FAX：082-223-2135

MAIL：syokankou@pref.hiroshima.lg.jp

（ＴＥＬ：082-513-3444）　　観光課　行

貴社媒体名：

貴　社　名：

部　署　名：

御　芳　名：

御連絡先：TEL　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　FAX

メールアドレス：

当日の御連絡先：

カメラ　　　　　　　　　　　□有（ムービー/スチール）　　　　□無

発売日/放送日：　　　　　　　　　　　月　　　　　日

　※本返信用紙に御記入いただいた個人情報は、個人情報保護法の趣旨に照らして、適切か

つ慎重に取り扱わせていただきます。

「現代の名工・至福の午餐会」の開催について

日時：令和７年 ９ 月 21 日（日）　12：00～14：30
場所：ル・トリスケル（広島市中区幟町 5-17 第３沖川ビル）

ご取材いただける際は【９月 20 日（土）17時】までに、ご返送いただきますよう、

よろしくお願いいたします。

お申込み

フォーム